
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 482

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  159   Del  10-09-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI UN

TRATTO DELLA STRADA COMUNALE DI VIA SAN CIPRIANO -
AGGIUDICAZIONE  LAVORI  -  CUP:  J77H20000680005 -
CIG: 84200805D3

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 10-09-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 159 del 10-09-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che con propria  Determinazione n.153 (REG.GEN. 467)   del
01/09/2020 si è proceduto a contrarre   per l’individuazione dell'operatore
economico a cui affidare i lavori di  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN
TRATTO DELLA STRADA COMUNALE DI VIA SAN CIPRIANO – CUP:
J77H20000680005 - CIG: 84200805D3 attraverso affidamento diretto , ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 e con predisposizione di una
trattativa diretta sul Mepa;

CONSIDERATO:
- che in data 01/09/2020 è stata predisposta sul MePa la trattativa diretta
n.1394733 con invito rivolto alla Ditta Cerqua Giovanni, con sede legale a
Montegallo (AP) Frazione Propezzano n. 57, P.Iva 0112259044, Ditta
individutata sulla base del possesso dei requisiti di ordine speciale richiesti per
la procedura in argomento (OG3 e OS12A) e individuati all'interno della
piattaforma telematica;
- che nella trattativa diretta sono stati insieriti gli elaborati del progetto esecutivo
nonchè tutta la documentazione e modulistica necessaria per le dichiarazioni
circa il possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all'art.80 del D.lvo
50/2016, e di ordine speciale;
- che l'offerta, da presentarsi su apposito modulo, veniva richiesta con
formulazione di percentuale a ribasso rispetto  all'importo posto a base d'asta e
pari ad  € 65.945.38 oltre € 5.336,59    per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso, per un totale complessivo di € 71.281,97;

DATO ATTO che:
- alla scadenza della trattativa diretta la Ditta ha fatto pervenire tutta la
documentazione richiesta unitamente alla propria offerta a ribasso  pari al 9,5%
sull’importo posto a base di gara;
- è stato acquisito DURC Online da cui risulta la regolarità contributiva della
Ditta come da Protocollo INAIL_23468328 con validità fino al 09/12/2020;
- tramite il Codice Passoe fornito dall'operatore economico nella trattiva diretta
sono stati verificati nella sezione AvcPass dell'Anac i requisiti di ordine speciale
dichiarati dalla ditta in sede di offerta, ad eccezione della regolarità fiscale e del
certificato delle sanzioni amministrative ancora in attesa di evasione da parte
degli enti preposti;
- la Ditta, in sede di offerta, ha fornito tutta la documentazione necessaria al fine
della dimostrazione del requisito di ordine speciale. In particolare SOA relativa
alla categoria OG3 e certificati di esecuzione lavori inseriti nel sito dell'Anac da
altre Amministrazioni per un importo pari a quelli da realizzare nella categoria
OS12A;

RITENUTO comunque di dover procedere all'aggiudazione definitiva dei lavori,
in considerazione dell'urgenza dell'avvio dei lavori stabilita per il 15/09/2020,
rimandandone la relativa efficacia al positivo riscontro di tutte le verifiche
richieste e dando atto che, qualora le stesse non risultassero positive, si
procederà alla risoluzione in danno;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 159 del 10-09-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



CONSIDERATO  che l'offerta non sia da ritenersi anomala ritenedno pertanto la
stessa congrua in considerazione della tipologia e della consistenza dei lavori
da realizzare;

DATO ATTO che i lavori sono finanziati al CAP. 2835/51 IMP 302;

RITENUTO necessario procedere:
- ad affidare i lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO
DELLA STRADA COMUNALE DI VIA SAN CIPRIANO alla Ditta QUERCIA
GIOVANNI –con sede a Montegallo (AP)  Frazione Propezzano  n. 57 – CF:
CRQGNN52E02F516A,  - P.IVA 01122590449  per l'importo contrattuale pari
ad € 65.017,16 oltre Iva di legge e compresi gli oneri per la sicurezza pari ad €
5.336,59    derivante dall'applicazione del ribasso offerto pari al 9,5%;
- al sub impegno definitivo della somma totale di euro 79.320,94 (lavori netti più
IVA al 22%), a favore della Ditta QUERCIA GIOVANNI, assunto in capo al
CAP.2835/51 IMP 302/2020 attraverso trasformazione del sub impegno
provvisorio n. 1 precedentemente assunto per l'espletamento della procedura  e
con disimpegno della somma residua

VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
-  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il D.Lvo 50/2016;
- il D.leg.vo n. 267/2000;

DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di AFFIDARE  i lavori alla ditta QUERCIA GIOVANNI –con sede a Montegallo
(AP)  Frazione Propezzano  n. 57 – CF: CRQGNN52E02F516A,  - P.IVA
01122590449  per l'importo contrattuale pari ad € 65.017,16 oltre Iva di legge e
compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 5.336,59    derivante
dall'applicazione del ribasso offerto pari al 9,5%;

di DARE ATTO:
-   che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016, l'aggiudicazione
disposta con il presente atto sarà considerata efficace solo a seguito di verifica
ancora in corso di tutti i requisiti   dando atto che sarà dato inizio ai lavori in
considerazione dell'urgenza così come disposto nella trattativa diretta e in
considerazione di quanto stabilito  dall'art.1 comma 29 del della legge 27
dicembre 2019 n. 160che fissa il termine di inizio dei lavori entro il 15/09/2020
pena la perdita del finanziamento concesso;
- che in caso di riscontro negativo delle verifiche  verrà avviata la risoluzione in
danno nei confronti della Ditta Appaltatrice;

di PROCEDERE al sub impegno definitivo della somma totale di euro
79.320,94 (lavori netti più IVA al 22%), a favore della Ditta QUERCIA
GIOVANNI –con sede a Montegallo (AP)  Frazione Propezzano  n. 57 – CF:
CRQGNN52E02F516A,  - P.IVA 01122590449,  al CAP 2835/51 IMP 302/2020
attraverso trasformazione dell' subimpegno provvisorio precedentemente

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 159 del 10-09-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



assunto per l'espletamento della procedura di affidamento e con disimpegno
della somma residua indicando i seguenti codici: CUP:  J77H20000680005 -
CIG: 84200805D3.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 10-09-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 159 del 10-09-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 159 del 10-09-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


